

## Konsulat Honorowy Czech otwarty

W obecności wicepremiera i ministra spraw zagranicznych Czech - Jana Kohouta oraz ministra spraw zagranicznych RP – Radosława Sikorskiego, otwarty został Konsulat Honorowy Republiki Czeskiej w Bydgoszczy. Jest to już trzecia, obok belgijskiej i niemieckiej, placówka konsularna działająca na terenie naszego miasta.

W sali sesyjnej bydgoskiego ratusza odbyła się uroczystość nadania Dariuszowi Zimnemu tytułu Konsula Honorowego Republiki Czeskiej. - Konsulat Honorowy Czech w Bydgoszczy istotnie wzbogaca markę naszego miasta – miasta otwartego na Europę, na świat – mówił Konstanty Dombrowicz, prezydent Bydgoszczy. - Stosunki między Polską, a Republiką Czeską są obecnie najlepsze w historii. Cieszę się również, że kolejny konsulat czeski po-

wstaje akurat w moim rodzinnym mieście – dodał Radosław Sikorski, Minister Spraw Zagranicznych RP.

Po oficjalnej części spotkania ministrowie spraw zagranicznych Czech i Polski, nowo mianowany konsul honorowy oraz prezydent Bydgoszczy, obejrzeli siedzibę konsulatu przy ul. Długiej 27.

*Od lewej: minister Jan Kohout, minister Radosław Sikorski, konsul Dariusz Zimny i prezydent Konstanty Dombrowicz*



## Miasto zrewitalizuje park

Trwająca właśnie odbudowa fontanny „Potop” oraz zaplanowana jeszcze na ten rok rewitalizacja parku im. Kazimierza Wielkiego spowodują, że w Bydgoszczy przybędzie kolejne wyjątkowe miejsce do wypoczynku.

W ramach zaplanowanych prac wyremontowane zostaną ścieżki parkowe, które zyskają estetyczną nawierzchnię mineralną. Dojście do fontanny od strony placu Wolności wraz z najbliższym otoczeniem „Potopu” wyłożone zostanie natomiast płytami i kostką granitową. Wokół fontanny pojawią się również nowe ławki i efektowne latarnie.

Dzięki budowie iluminacji fontanny i kościoła p.w. Świętych

Apostołów Piotra i Pawła park będzie atrakcyjny także nocą. Zaplanowane zmiany obejmą również tereny zielone. Park zdobić będą m.in. dywany kwiatowe i nowe krzewy. Trzy najokazalsze z drzew: platan, wiąz i buk czerwony zostaną oświetlone.



*Park Kazimierza Wielkiego to miejsce chętnie odwiedzane przez bydgoszczan*

## Bydgoszcz przyjazna przedsiębiorcom

Bydgoszcz zajęła drugie miejsce w plebiscycie „Złota Setka Pomorza i Kujaw”. Miasto zostało nagrodzone w kategorii: samorząd najlepszy zdaniem przedsiębiorców.

Organizatorem plebiscytu była „Gazeta Pomorska”, Urząd Marszałkowski oraz grupa prasowa Media Regionalne. W XIV edycji konkursu, po raz pierwszy w jego historii, oceniano samorządy. Oceniając gminy przyznawano im punkty m.in. za wolne tereny inwestycyjne, możliwość załatwienia urzędowych spraw za pośrednictwem Internetu oraz stworzenie jednostek obsługujących tylko przedsiębiorców.

Jest to już druga nagroda w dziedzinie

gospodarki przyznana Bydgoszczy w tym roku. Pod koniec kwietnia Magazyn Przedsiębiorców „Europejska Firma” i Instytut Lokalnego Biznesu uhonorował miasto statuetką „Tęcza Monet” dla Samorządu Przyjaznego Biznesowi.

## Wizyta burmistrza z partnerskiego Reggio Emilia

O dalszej współpracy miast, m.in. o wymianie doświadczeń w sferze rozwoju nowych technologii i sieci informatycznych rozmawiali prezydent Konstanty Dombrowicz i burmistrz Reggio Emilia, Graziano Delrio. Podczas wizyty nad Brdą burmistrz naszego partnerskiego miasta wziął udział w posiedzeniu Komitetu Programu LAKS (którego celem jest redukcja emisji gazów cieplarnianych) i Dniu Włoskim w ramach Bydgoskich Dni Nauki. Graziano Delrio znalazł też czas na zwiedzenie miasta.



## Sześć Mercedesów

W październiku br. pasażerowie komunikacji publicznej w Bydgoszczy będą korzystał z sześciu nowych autobusów marki Mercedes.

Miejskie Zakłady Komunikacyjne umowę na dostawę pojazdów została podpisana w maju. Każdy z pojazdów będzie miał niską podłogę, a jego cena wyniesie 926 tys. zł (plus VAT). Ostatni raz nowe autobusy miejski przewoźnik zakupił w roku ubiegłym. Było to sześć autobusów, również marki Mercedes.

## 26 zespołów na BIM-ie



*W ub.r. BIM uświetnił m.in. zespół z naszego miasta partnerskiego - Ningbo (Chiny)*

Tegoroczna, 33. edycja Bydgoskich Impresji Muzycznych odbędzie się w dniach 5-10 lipca. Wezmą w nich udział m.in. orkiestry z Chin i Ukrainy, zespoły wokalne z Austrii i Białorusi, zespoły rockowe ze Szwecji i Węgier oraz zespoły folklorystyczne z Bułgarii, Gruzji i Nepalu. Szczegóły: [www.bim.palac.bydgoszcz.pl](http://www.bim.palac.bydgoszcz.pl)

## Drzwi otwarte - zapraszamy

W sobotę, 12 czerwca br., zapraszamy do ratusza na „drzwi otwarte” do sali 4a na parterze głównego budynku Urzędu Miasta (wejście od ul. Niedźwiedzia) w godz. 10.00-13.00 (w razie potrzeby dyżur zostanie przedłużony).

Udzielane będą informacje dotyczące spraw mieszkaniowych: wykupu mieszkań komunalnych, dodatków mieszkaniowych, wpisu na listę osób oczekujących na zawarcie umowy najmu na lokal z zasobów miasta oraz na lokal socjalny, zamiany mieszkań, wypowiedzenia umowy, zwrotu kaucji, rozłożenia na raty zaległości czynszowych, wykwaterowania z budynku zagrożonego katastrofą, rozliczenia za media oraz przyznawania dodatków mieszkaniowych.